Jest
to pierwsze wydanie Opus postumum. Wydanie to nie było jednak ani kom-

2 J. Karłowicz, O znalezieniu rękopisu Kanta pt. Vom Übergang von den metaphysischen An-
fangsgründen der Naturwissenschaft zur Physik, „Prawda. Tygodnik Polityczny, społeczny i Li-
teracki” nr 11, rok IV (Warszawa 15 (3) marca 1884), s. 126. Tytuł artykułu Karłowicza podany
w Bibliografii filozofii polskiej 1831–1864, na podstawie materiałów zebranych przez Adama
Bara, opracowały Alicja Kadler i Irena Raczyńska, przy współudziale Barbary skargi i Alicji
sawickiej, Warszawa 1960, nie występuje w oryginalnej publikacji.